
P R O T O K Ó Ł  nr 16/20 
 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniach 10 sierpnia 2020 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Bryś Maciej 
2. Dziuba-Marzec Anna 
3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
4. Mituła Bronisław 
5. Psuja Wojciech 
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 
7. Żabicki Grzegorz 

 
Listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Tomasz Akulicz  - Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzeniu protokołu z XV posiedzenia komisji.  
3. Powołanie zespołu kontrolnego w przedmiocie sprawdzenia legalności pełnienia mandatu 

radnego Jarosława Rozmarynowskiego w zakresie określonym w piśmie Wojewody Łódzkiego 
z dnia 13 lipca 2020 r. (w załączeniu). 

4. Informacja na temat realizacji wniosków pokontrolnych za 2019 rok 
5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
P u n k t  1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, 
obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Zaproponował, aby 
wprowadzić punkt 4: "Informacja na temat realizacji wniosków pokontrolnych za 2019 rok". 
Więcej uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty ze zmianą (przy 6 głosach „za”). 
 

P u n k t  2 
 

Informacja o sporządzeniu protokołu z XV posiedzenia komisji.  
 



Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr 15/20 został przesłany 
emailem do członków komisji, a w chwili obecnej znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi 
uwagi do protokołu nr 15/20? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 15/20 został przyjęty bez uwag. 
 

P u n k t  3 
 

Powołanie zespołu kontrolnego w przedmiocie sprawdzenia legalności pełnienia  mandatu 
radnego Jarosława Rozmarynowskiego w zakresie określonym w piśmie Wojewody Łódzkiego z 
dnia 13 lipca 2020 r.  
 
Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli 
przez Komisję Rewizyjną stanowi zał. nr 2. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował, aby zespół kontrolny składał się                   
z wszystkich członków komisji. 
 
Zastępca przewodniczącego Mariusz Owczarek zapytał, kiedy planowane jest rozpoczęcie prac, 
bo ma urlop od 12-tego do 22iego. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz wyraził zdanie, że sprawę trzeba wyjaśnić jak najszybciej. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że prace i tak będą prowadzone zdalnie. Zespół powinien 
zacząć pracę od tego, żeby radny Rozmarynowski złożył wyjaśnienia. Przeciąganie w czasie nikomu 
nie służy. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak wyraził nadzieję, że kontrola zacznie się jak najszybciej. 
Zapytał radnych czy wyrażają zgodę na uczestnictwo w zespole kontrolnym? 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec ze względu na to, że wniosek wypłynął od niej, nie chciałaby brać w 
tym udziału. 
 
Zastępca przewodniczącego Mariusz Owczarek oznajmił, że ma zaplanowany urlop za granicą i 
nie będzie miał możliwości zdalnego uczestniczenia. 
 
Radny Maciej Bryś stwierdził, że również wyjeżdża za granicę i nie będzie miał możliwości 
uczestniczenia online.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec  w związku z powyższym wycofała swoje wycofanie. 
 
Radny Wojciech Psuja wyraził zdanie, że im szybciej problem będzie rozwiązany,  tym lepiej. 
Nadmienił, że jeżeli urząd dysponuje jakimiś materiałami, to niech prześle. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował skład 5-osobowy:  
Radny Bronisław Mituła wyraził zgodę 



Radny Grzegorz Żabicki wyraził zgodę 
Radna Anna Dziuba-Marzec wyraziła zgodę 
Radny Wojciech Psuja wyraził zgodę 
Radny Radosław Wojtuniak wyraził zgodę (przewodniczący zespołu) 
 
Upoważnienie jest ważne w okresie od 11 do 31 sierpnia br.  
 

P u n k t  4 
 

Informacja na temat realizacji wniosków pokontrolnych za 2019 rok 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak przedstawił informację na temat realizacji wniosków 
pokontrolnych, która stanowi zał. nr 8. 
 
Uwag nie stwierdzono. Informacja została przyjęta. 
 

P u n k t  5 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.    
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  poinformował, że wpłynęły pisma: 
1) od Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck w sprawie Biuletynu Informacyjnego Gminy 

Wieluń (zał. nr 9) 
 Pismo zostało przyjęte do wiadomości 
2) od Skarbnika Miasta Danuty Kondrackiej w sprawie odpowiedzi na pismo OR.0004.95.2020 (zał. 

nr 10) 
 Pismo zostało przyjęte do wiadomości 
 
Radny Wojciech Psuja - w związku z informacją, że jest rozstrzygnięty przetarg na przebudowę ul. 
Krakowskie Przedmieście - czy ze strony powiatu są zabezpieczone środki i dlaczego nie został 
ogłoszony przetarg na remont ul. POW od torów w kierunku Widoradza i budowę chodnika? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak oznajmił, że ponieważ burmistrz nie został zaproszony na 
dzisiejsze posiedzenie, odpowiedzi nie będzie. Złożył wniosek w sprawie braku uczestnictwa w 
Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki "Energetyka Cieplna" Sp. z o.o. w 
Wieluniu. Podkreślił, że nie jest to prywatny interes burmistrza, tylko dobro Wielunia. 
Zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu? 
W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach "za") przyjęli wniosek 
nr 10/16/20 (zał. nr 3). 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że w czwartek ukazała się gazetka, w której szkalowani 
są radni, leżała w urzędzie. Zapytała, czy powinna leżeć w urzędzie? Na jakiej zasadzie leżą takie 
rzeczy w urzędzie i czy ktoś z urzędników zareagował żeby to zniknęło? Może wojewoda powinien 



sprawdzić ten temat? 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz  poinformował, że złożył zapytanie w tym temacie do 
burmistrza. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec poruszyła temat rejestru umów. Radni wielokrotnie chcieli, aby 
rejestr umów był na BIP, radna otrzymała taki rejestr, ale była to "wersja dla ubogich". Dodatkowo 
okazało się, że rejestruje się umowy, które sporządza Urząd Miejski, a te, które sporządza kto inny 
a urząd podpisuje - nie są nigdzie rejestrowane. Wyraziła zdanie, że jest to sytuacja 
nieprawidłowa. Zapytała, czy urząd może zawierać umowy, które są nierealne? Umowy dotyczące 
wykonania projektów na wykonanie wodociągów i kanalizacji zostały zawarte 17.12.2019 r. z 
terminem realizacji do 31.12.2019 r. Poza tym aneks nr 2 został zawarty jak nie było środków na 
to zadanie - czy to nie jest naruszenie dyscypliny finansów publicznych? Dodatkowo okazuje się, 
że aneksy nie są nigdzie rejestrowane. Złożyła wniosek w sprawie umieszczenia na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wieluń rejestru umów zawierającego: przedmiot umowy, 
kwotę, termin realizacji i wszystkie zawarte do tych umów aneksy. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem: ko jest 
za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. 
Członkowie komisji (przy 4 głosach „za", 2 głosach „wstrzymujących się") przyjęli wniosek nr 
12/16/20 (zał. nr 4). 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz - w ramach informacji uzupełniającej stwierdził, że aneks 
nr 1 do wszystkich tych umów był podpisany 30.12.2019 r. Wyraził zdanie, że rejestr umów 
powinien być kompletny i dostępny na BIP. Jeżeli nie będzie rzetelnej informacji na ten temat, 
rada nie będzie w stanie upilnować pewnych spraw. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec złożyła wniosek w sprawie udzielenia o odpowiedzi na pytanie, jak 
Burmistrz Wielunia zamierzał, podpisując umowy nr 514/19, 516/19 i 517/19 w dniu 17 grudnia 
2019 r. zrealizować zapisy ww. umów, skoro termin na ich realizację został zapisany do dnia 31 
grudnia 2019 r. Ww. umowy dotyczą wykonania projektów na wykonanie wodociągów i 
kanalizacji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem: ko jest 
za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji (przy 7 głosach "za") przyjęli wniosek 
nr 13/16/20 (zał. nr 5) 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec - ponieważ aneks nr 2 do tych wszystkich umów został podpisany w 
czerwcu, a środki na to zadanie były zabezpieczone ponad 3 tygodnie później - czy komisja nie 
powinna się zająć tematem jako naruszeniem dyscypliny finansów publicznych i dokonać 
zgłoszenia do rzecznika? 
 



Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaznaczył, że nie zna tematu do końca. Jeżeli zostanie 
wykazane, że została naruszona dyscyplina, to zawiadomienie zostanie złożone. Pozostaje 
kwestia, czy zostanie powołany zespół kontrolny czy radna przedstawi komisji dokumenty na to, 
że takie naruszenie dyscypliny miało miejsce. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, że w chwili obecnej prześle skany aneksów i można 
podjąć decyzję, co dalej. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak wyraził zdanie, żeby przeanalizować sprawę na następnym 
posiedzeniu. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec poruszyła kwestie: 
1) wpływają skargi prokuratorskie, radni otrzymali informacje w komunikatach, ale nie było to 
przedmiotem obrad rady. Ponieważ jest to skarga na uchwałę RM - czy ona nie może być 
przedmiotem obrad? To rada powinna podjąć decyzję, czy należy ponosić koszty odwołania do 
NSA, czy jest sens ponoszenia takich kosztów i czy rada nie powinna o tym wiedzieć? 
2) złożyła wniosek o przygotowanie informacji o postępowaniach przed sądami powszechnymi i 
administracyjnymi, których stroną była gmina lub organy gminy (liczba zapadłych wyroków, ich 
przedmiot, informacja o toczących się postępowaniach odwoławczych, konsekwencje zapadłych 
wyroków i ich wdrożenie za rok 2019. I żeby taka informacja byłą przekazana z materiałami na 
sesję. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz  wyraził zdanie, że rada powinna wiedzieć, że są 
stosowane odwoławcze czynności. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem: ko jest 
za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji (przy 7 głosach „za") przyjęli wniosek 
nr 14/16/20 (zał. nr 6) 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec  zapytała odnośnie ul. Bojarowskiej - czy radna ma przygotować 
pytania czy zrobi to Komisja Rewizyjna? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak stwierdził, że jeżeli ma być wniosek komisji to pytania 
należy dziś przedstawić.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że pytania prześle meilem. Zaproponowała, żeby wrócić 
do rozpoczętych na początku roku kontroli i pracować zdalnie.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował, aby wszystkie kontrole planowe rozpocząć 
od września br. 
Członkowie komisji zgodzili się z propozycją przewodniczącego.  
 



Przewodniczący Radosław Wojtuniak złożył wniosek, aby wystąpić do radcy prawnego o wydanie 
opinii prawnej w sprawie braku uczestnictwa przez Burmistrza Wielunia – Pawła Okrasy w 
Zwyczajnym walnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki „Energetyka Cieplna” Sp. z o.o. z siedziba 
w Wieluniu.  
 
Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy ww. treści nie można zawrzeć we wcześniej przegłosowanym 
wniosku do burmistrza? 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy to problem, żeby zagłosować nad kolejnym wnioskiem? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem: ko jest 
za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji (przy 7 głosach "za") przyjęli wniosek 
nr 11/16/20 (zał. nr 7) 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec  zaznaczyła, żeby radni otrzymali w kompletnej formie zadania, 
które były dopisane, a nie zrealizowane z wydatków niewygasających - Widoradz, Kurów i 
Masłowice. Wyraziła zdanie, że odpowiedzi na sprawy oczywiste powinno się udostępniać od ręki, 
a nie w ciągu 2-óch tygodni. Zasugerowała, żeby ktoś się temu przyjrzał. Wydziałowi Inwestycji i 
Rozwoju także. 

P u n k t  5 
Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                                  
              Przewodniczący komisji 
 
Anna Jabłonowska-Nawrocka              Radosław Wojtuniak 
 
                 


